

ROA.0012.3.3.2018

**Protokół nr XI/2019
z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Porządku Publicznego
odbytego dnia 3 września 2018 r.**

Jedenaste posiedzenie Komisji Spraw Społecznych i Porządku Publicznego Rady Gminy w Parysowie odbyło się dnia 3 września 2018 r. w siedzibie Zespołu Placówek Oświatowych w Parysowie w godzinach od 13:00 do 14:00. Uczestniczyło w nim 4 członków ww. Komisji (lista obecności stanowi załącznik do protokołu) oraz Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych w Parysowie – p. Irena Mazur.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji – Aleksandra Szczegot, witając zebranych. Poinformowała, że tematem posiedzenia jest omówienie spraw oświatowych.

P. Dyrektor poinformowała członków Komisji, że podczas wakacji w budynku szkoły wykonane zostały następujące prace remontowe:

- pomalowana została duża sala gimnastyczna wraz z pomieszczeniami pomocniczymi: korytarzem, magazynkiem, gabinetem nauczycieli wychowania fizycznego, szatniami, natryskami, łazienkami oraz wymieniono świetlówki w tych pomieszczeniach. Prace te zostały wykonane z funduszy gminnych;
- ze środków własnych szkoły pomalowany został cały blok żywieniowy w szkole, sala lekcyjna nr 21, kantorek chemiczny oraz klatka schodowa wraz z lamperiami w gimnazjum. Prace te wykonał konserwator zatrudniony w szkole;
- pomalowany i wyposażony został gabinet profilaktyki zdrowotnej i jest przygotowany do przyjęcia dzieci;
- w salach lekcyjnych zamontowane zostały brakujące listwy i narożniki, nowe ochraniacze na ścianach oraz uporządkowane tablice;
- zamontowane zostały rolety w salach, gdzie ich nie było.

W dalszej kolejności I. Mazur poinformowała o potrzebach w szkole:

- konieczny jest remont starych łazienek;
- w części gimnazjalnej brakuje mebli (1 regał jest rozłożony w 7 salach), ponieważ zgodnie z nowymi przepisami dzieci muszą mieć w szkole miejsce do trzymania swoich książek;
- należy wymienić stare ławki lub przynajmniej blaty;
- konieczna jest wymiana starej barierki na korytarzu głównym, ponieważ jej naprawa jest problematyczna (demontaż, zawieszenie do piaskowania i malowanie) oraz remont schodów ze starego lastryka, które jest śliskie mimo zamontowanych zabezpieczeń;
- w części szkoły podstawowej konieczna jest wymiana płytek na podłogach, ponieważ są popękane i powyszczerbiane (łatane są one prowizorycznie zaprawą cementową).

Następnie Przewodnicząca Komisji zapytała o rynny na budynku szkoły od strony Orlika, na co p. Dyrektor odpowiedziała, że wobec wielu obowiązków nie miała czasu się tym zająć. I. Mazur powiedziała, że instalacja elektryczna w budynku szkoły wymaga wymiany, ponieważ stara instalacja jest połączona z nową i powstają zwarcia. Jednak wymiana instalacji jest dużą inwestycją i musiałaby zostać wykonana przez Gminę. Ponadto grzejniki w starej części szkoły wymagają wymiany.

Następnie Komisja obejrzała budynek szkoły: wykonane prace remontowe oraz potrzeby, o których mówiła p. Dyrektor.

I. Mazur wskazała radnym, że z jednego z okien na holu na parterze dobrze byłoby zrobić drzwi wyjściowe na ścieżkę ekologiczną, aby uczniowie nie musieli wchodzić do obiektu przez zewnętrzną furtkę. Jest to utrudnieniem również dla niej, ponieważ musi organizować dyżur nauczyciela przy furtce. Pokazała radnym ławki do siedzenia dla uczniów na korytarzach, które naprawiali nauczyciele wychowania fizycznego.

Miała miejsce dyskusja nad priorytetowymi pracami w szkole: remontu starych schodów z wymianą barierki oraz o wymianie instalacji elektrycznej, jeżeli w budżecie Gminy będą dostępne większe środki, a także o wykonaniu drzwi na ścieżkę ekologiczną.

W dalszej kolejności Dyrektor Mazur powiedziała, że został zatrudniony na zastępstwo nauczyciel języka angielskiego oraz pomoc nauczyciela w przedszkolu – p. Kinga Kurek. Poinformowała, że potrzebny będzie kucharz w szkole, ponieważ kucharka ze szkoły – p. Błażejczyk planuje od stycznia przejść na emeryturę i na jej miejsce planowane jest zatrudnienie p. Szczepańskiej (za pośrednictwem Urzędu Pracy). Ponadto grupa przedszkolna (5 i 6 latków) nie ma pomocy nauczyciela, grupy w przedszkolu mają pomoce nauczycieli.

Radna Boruta zapytała p. Dyrektor czy pilniejszą potrzebą jest wymiana blatów ławek czy wykonanie drzwi. P. Dyrektor odpowiedziała, że drzwi, ponieważ ławki mogłaby naprawić powoli sposobem gospodarczym. Ponadto obiecała uczniom wykonanie drzwi wyjściowych na ścieżkę ekologiczną. Dodała, że wcześniej wykonała dwa kąciaki dla gimnazjalistów z ławkami i krzeselkami, które cieszą się wśród nich dużą popularnością.

Następnie radna Boruta zapytała o wpłaty na Radę Rodziców. P. Dyrektor odpowiedziała, że na ogół wszyscy płacą. Dodała, że jeśli rodzice wyrażą zgodę będzie chciała przeznaczyć te pieniądze na zakup komputerów poleasingowych do prowadzenia dziennika elektronicznego. Obecnie używa do tego celu komputerów pożyczonych ze szkoły w Woli Starogrodzkiej, jednak o ich zwrot prosiła dyrektor tamtej placówki.

Przewodnicząca Komisji zapytała czy jacyś nauczyciele odeszli po wakacjach. P. Dyrektor odpowiedziała, że p. Joanna Kaniewska, ponieważ w szkole, gdzie teraz pracuje nie wyrażono zgody na jej dodatkowe zajęcia (pracuje za nią p. Ewa Szwed), na urlopie macierzyńskim jest p. Patrycja Mróz i p. Izabela Piłka (zastępuje ją p. Karolina Warzyńska) oraz jedna nauczycielka z przedszkola (zastępuje ją p. Małgorzata Świesiulska, ponieważ ma do tego kompetencje).


Dodała, że w związku z reformą oświaty w przyszłym roku odejdzie około 80-100 godzin nauczania czyli około 5 etatów, jednak nie przewiduje w związku z tym zwolnień, ponieważ nauczyciele w tym roku mają dużo godzin ponadwymiarowych.

Następnie I. Mazur poinformowała radnych, że wedle obowiązujących przepisów dyrektorzy placówek oświatowych nie mogą mieć godzin ponadwymiarowych, które stanowią istotny element wynagrodzenia nauczycieli. Za zgodą kuratorium oświaty wicedyrektorzy otrzymali godziny ponadwymiarowe, aby nie zrezygnowali z funkcji. Ona jako dyrektor nie może mieć godzin ponadwymiarowych, które miała przed zmianą przepisów. Spowodowało to, że jej wynagrodzenie w stosunku do pensji nauczycieli stanie się niższe. Ponadto przybyło jej obowiązków odkąd został powołany Zespół Placówek Oświatowych. Teraz nadzoruje 3 placówki. Pracownicy obsługi otrzymali dwukrotnie podwyżkę wynagrodzenia, choć obowiązków nie przybyło. Powiedziała, że w innych gminach dyrektorzy placówek oświatowych otrzymali podwyższony dodatek funkcyjny.

Radna Boruta powiedziała, że słyszała od p. Skarbnik, że godziny ponadwymiarowe dla dyrektorów mają powrócić. Zwróciła również uwagę, że należy wynagrodzić finansowo pracę p. Dyrektor i obiecała porozmawiać o tym w Urzędzie Gminy.

Następnie w związku z wyczerpaniem tematyki Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji Spraw Społecznych i Porządku Publicznego.

Na tym protokół zakończono i podpisano:

1. Aleksandra Szaregot
2. 
3. Jacek Zawadzki
4. Agnieszka Bonota

Protokołowała: Katarzyna Legat

K. Legat

